



Filippo Errante

Funzionario UIL Lombardia

Sono una persona dinamica, determinata e ambiziosa.

Nel corso della mia esperienza lavorativa, ho acquisito un'approfondita conoscenza del settore del trasporto pubblico locale e nazionale.

In tale lungo percorso ho avuto la possibilità di approfondire le dinamiche relazionali con Amministratori e Dipendenti, datori di lavoro e organizzazioni sindacali, incrementando così le mie conoscenze e comprendendo i differenti punti di vista e aspettative.

Ho acquisito importanti nozioni in merito alla normativa sul lavoro, sulla previdenza sociale e sul welfare, partecipando a trattative volte alla sottoscrizione di accordi e contratti collettivi di vario livello (aziendali, regionali e nazionali).

Sono appassionato di pubblica amministrazione e di politica nel cui ambito ho ricoperto e ricopro degli incarichi.

Sono empatico, abituato a lavorare in team ed abile a livello comunicativo.

Amo lo sport, pratico running e ciclismo a livello amatoriale e durante il periodo 2001-2009 ho avuto modo di far parte dei consigli direttivi di alcune società calcistiche.

Mi occupo di volontariato, sono un donatore di sangue e nel 2017 ho fondato l'Associazione Carabinieri di Corsico, della quale sono ancora socio.

Esperienza

▪ **Impiegato**

ATM Spa *Milano*

Mar 1982 - Feb 2022

Ho evaso diversi incarichi per essere successivamente eletto rappresentante della UIL, organizzazione nella quale ho proseguito la mia carriera sindacale.

▪ **Responsabile regionale delle Autolinee**

UIL *Milano*

1988 - 2015

Questo periodo mi ha consentito di conoscere in maniera approfondita la normativa sul trasporto pubblico locale lombardo.

In particolare, mi sono relazionato, dal punto di vista sindacale, con tutte le aziende di trasporto pubblico su gomma presenti in Lombardia (Autostradale, FNMA, Autoguidovie).

▪ **Servizio di leva**

Carabinieri

1979 - 1980

▪ **Amministratore pubblico**

Comune di Corsico *Corsico*

Ott 2020 - Attuale

Consigliere comunale e Capogruppo

▪ **Amministratore pubblico**

Comune di Corsico *Corsico*

Giu 2015 - Apr 2019

Sindaco

▪ **Amministratore pubblico**

Comune di Buccinasco *Buccinasco*

Mag 2012 - Mar 2015

Consigliere comunale

▪ **Amministratore pubblico**

Comune di Corsico *Corsico*

Feb 2007 - Gen 2010

Assessore alla Sicurezza, Sviluppo economico e Commercio

Istruzione

▪ **Diploma Tecnico per le Industrie Meccaniche**

Istituto Tecnico Industriale *Enna*

Set 1974 - Lug 1979

Patente di guida

Tipo B

Pacchetto Office 365

Ottimo livello

Gestione Email e navigazione internet

Ottimo livello

Patente di guida

Patente di guida del tipo D. 8 anni di esperienza di guida.

Gestionale Zucchetti per fiscalità e buste paghe

Ottimo livello

Data di nascita

4 Ago, 1959

Nazionalità

Italiana

Competenze

Conoscenza del mondo dei trasporti

Capacità di analisi

Spirito di collaborazione

Gestione del personale

Gestione dei conflitti

Lingue

Italiano

Madrelingua

Inglese

Livello base